
REFRIGERACIÓN COLON
249.66 kW 30 de Diciembre de 2024
GDMTH 671741100501

53,717 kWh $ 168,872

438 31,143 kWh $0

100.00 % MES $ 168,872

$1,983,471.00 MXN $817,863.00 MXN $1,165,608.00 MXN

570 W 438 1226.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2024 29 de Enero de 2025

# 20240008

REFRIGERACIÓN COLON  

438 Seraphim Bifacial 580W

4 Inversor Solis de 50 kW Trifa?sico

438 Kit de estructura de montaje losa y lamina con estructura de

acero y aluminio

438 Cableado, protecciones, conexiones y puesta a tierra

1 Unidad de inspección y Unidad de Verificación Eléctrica.

Subtotal $ 3,366,736.59

IVA $ 538,677.85

TOTAL (MXN) $ 3,905,414.44

Garantía:
30 años en la producción de los paneles y 5 en el inversor.
15 años en la estructura y cableado. 1 en las protecciones.

9612831795 ventas@goodhuman.com.mx www.goodhuman.mx



1 $ 1,983,471.00 $ 817,863.00 $ 0.00 $ 1,165,608.00 $ 1,165,608.00 $ -2,739,806.44

2 $ 2,042,975.13 $ 842,398.89 $ 0.00 $ 1,200,576.24 $ 1,200,576.24 $ -1,539,230.20

3 $ 2,104,264.38 $ 867,670.86 $ 0.00 $ 1,236,593.53 $ 1,236,593.53 $ -302,636.68

4 $ 2,167,392.32 $ 893,700.98 $ 0.00 $ 1,273,691.33 $ 1,273,691.33 $ 971,054.66

5 $ 2,232,414.08 $ 920,512.01 $ 0.00 $ 1,311,902.07 $ 1,311,902.07 $ 2,282,956.73

6 $ 2,299,386.51 $ 948,127.37 $ 0.00 $ 1,351,259.14 $ 1,351,259.14 $ 3,634,215.86

7 $ 2,368,368.10 $ 976,571.19 $ 0.00 $ 1,391,796.91 $ 1,391,796.91 $ 5,026,012.77

8 $ 2,439,419.15 $ 1,005,868.33 $ 0.00 $ 1,433,550.82 $ 1,433,550.82 $ 6,459,563.59

9 $ 2,512,601.72 $ 1,036,044.38 $ 0.00 $ 1,476,557.34 $ 1,476,557.34 $ 7,936,120.93

10 $ 2,587,979.77 $ 1,067,125.71 $ 0.00 $ 1,520,854.06 $ 1,520,854.06 $ 9,456,974.99

11 $ 2,665,619.16 $ 1,099,139.48 $ 0.00 $ 1,566,479.68 $ 1,566,479.68 $ 11,023,454.68

12 $ 2,745,587.74 $ 1,132,113.67 $ 0.00 $ 1,613,474.07 $ 1,613,474.07 $ 12,636,928.75

13 $ 2,827,955.37 $ 1,166,077.08 $ 0.00 $ 1,661,878.30 $ 1,661,878.30 $ 14,298,807.04

14 $ 2,912,794.03 $ 1,201,059.39 $ 0.00 $ 1,711,734.64 $ 1,711,734.64 $ 16,010,541.69

15 $ 3,000,177.85 $ 1,237,091.17 $ 0.00 $ 1,763,086.68 $ 1,763,086.68 $ 17,773,628.37

16 $ 3,090,183.19 $ 1,274,203.91 $ 0.00 $ 1,815,979.28 $ 1,815,979.28 $ 19,589,607.66

17 $ 3,182,888.69 $ 1,312,430.02 $ 0.00 $ 1,870,458.66 $ 1,870,458.66 $ 21,460,066.32

18 $ 3,278,375.35 $ 1,351,802.92 $ 0.00 $ 1,926,572.42 $ 1,926,572.42 $ 23,386,638.74

19 $ 3,376,726.61 $ 1,392,357.01 $ 0.00 $ 1,984,369.60 $ 1,984,369.60 $ 25,371,008.34

20 $ 3,478,028.40 $ 1,434,127.72 $ 0.00 $ 2,043,900.68 $ 2,043,900.68 $ 27,414,909.02

21 $ 3,582,369.26 $ 1,477,151.55 $ 0.00 $ 2,105,217.70 $ 2,105,217.70 $ 29,520,126.73

22 $ 3,689,840.33 $ 1,521,466.10 $ 0.00 $ 2,168,374.24 $ 2,168,374.24 $ 31,688,500.96

23 $ 3,800,535.54 $ 1,567,110.08 $ 0.00 $ 2,233,425.46 $ 2,233,425.46 $ 33,921,926.42

24 $ 3,914,551.61 $ 1,614,123.38 $ 0.00 $ 2,300,428.23 $ 2,300,428.23 $ 36,222,354.65

25 $ 4,031,988.16 $ 1,662,547.09 $ 0.00 $ 2,369,441.07 $ 2,369,441.07 $ 38,591,795.72

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 29,377.8 26,794.2 31,188.7 30,738.9 29,118.3 25,423.5 29,948.8 28,039.9 24,891.0 25,952.2 26,000.2 29,689.3

kWh Base 4,352.3 5,824.8 5,997.8 4,729.1 4,313.8 5,084.7 4,436.9 5,392.3 3,829.4 3,844.8 5,200.0 4,398.4

kWh Totales 33,730.1 32,619.0 37,186.6 35,467.9 33,432.1 30,508.2 34,385.6 33,432.1 28,720.4 29,796.9 31,200.3 34,087.7
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